CARACTERÍSTICAS DEL INSTRUMENTO  

PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL (PEG) G3 

Aprobación 
Resolución de la Junta Municipal N° 2.880 de fecha 17/Mar/2020 en el marco de la 
Ordenanza 105/20 de fecha 17/03/2020 

Denominación G3 

Tipo Bonos 

Monto y Moneda Gs. 12.000.000.000 (Guaraníes doce mil millones) 

Plazo de vencimiento Hasta un máximo de 10 años 

Tasa de interés 
A ser determinada por la Intendencia Municipal para cada serie. Con una tasa máxima de 
18% anual. 

Pago de capital e interés A ser determinada por la Intendencia Municipal para cada serie.